

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Julio 01 a Julio 31 de 2025 - 2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 11.488.200	\$ 27.047.100	-\$ 15.558.900	-57,5%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 11.488.200	\$ 27.047.100	-\$ 15.558.900	-57,5%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 68.651.164.607	\$ 63.767.681.786	\$ 4.883.482.821	7,7%
4705 Fondos Recibidos	\$ 68.651.164.607	\$ 63.767.681.786	\$ 4.883.482.821	7,7%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 68.662.652.807	\$ 63.794.728.886	\$ 4.867.923.921	7,6%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 73.012.562.052	\$ 64.288.945.824	\$ 8.723.616.228	13,6%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 40.154.104.448	\$ 34.312.977.787	\$ 5.841.126.661	17,0%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 19.347.895	\$ 13.339.115	\$ 6.008.780	45,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 10.493.384.290	\$ 8.820.909.300	\$ 1.672.474.990	19,0%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 2.110.895.800	\$ 1.746.008.000	\$ 364.887.800	20,9%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 20.234.829.619	\$ 19.395.711.622	\$ 839.117.997	4,3%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 153.159.861	\$ 244.087.452	-\$ 90.927.591	-37,3%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 153.159.861	\$ 244.087.452	-\$ 90.927.591	-37,3%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 73.165.721.913	\$ 64.533.033.276	\$ 8.632.688.637	13,4%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 4.503.069.106	-\$ 738.304.390	-\$ 3.764.764.716	510%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.567.111	\$ 2.500.765	\$ 66.346	2,7%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.567.111	\$ 2.013.160	\$ 553.951	27,5%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 487.605	-\$ 487.605	0,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 83.143.208	\$ 112.859.652	-\$ 29.716.444	-26,3%
5802 Comisiones	\$ 4.511.079	\$ 1.881.534	\$ 2.629.545	139,8%
5890 Gastos Diversos	\$ 78.632.129	\$ 110.978.118	-\$ 32.345.989	-29,1%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 85.710.319	\$ 115.360.417	-\$ 29.650.098	-25,7%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 4.588.779.425	-\$ 853.664.807	-\$ 32.833.594	438%
48 OTROS INGRESOS	\$ 1.551.428	\$ 18.816.460	-\$ 17.265.032	-91,8%
4802 Financieros	\$ 1.551.428	\$ 1.551.431	-\$ 3	0,0%
4830 Reversion del deterioro del valor	\$ 0	\$ 652.869	-\$ 652.869	0,0%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	0,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 4.587.227.997	-\$ 834.848.347	\$ 3.752.379.650	449,5%


ALIX JOHANA GUZMAN
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.801.594


PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628